Concurso de Provas e Títulos para Concessão do Título de Especialista em Psicologia – Edital CFP nº 03/2008 – RETIFICAÇÃO - PÁGINA 1 DE 1

EDITAL DE RETIFICAÇÃO DO CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS PARA CONCESSÃO DO TÍTULO DE
ESPECIALISTA EM PSICOLOGIA E SEU RESPECTIVO REGISTRO – EDITAL CFP Nº 03/2008

Humberto Cota Verona, presidente do Conselho Federal de Psicologia – CFP, no uso de suas atribuições
legais, TORNA PÚBLICA a retificação do Edital CFP nº 03/2008, conforme a seguir especificado,
permanecendo inalterados os demais itens e subitem do edital supracitado.

1. Alterar o item 5.1, do Edital CFP nº 03/2008, que passa a ter a seguinte redação:

5.1 Da Inscrição via internet
5.1.1 Período: das 10h de 10/09/2008 às 12h de 17/11/2008, considerando-se o horário de Brasília.
5.2.2 Site: www.quadrix.org.br

2. Alterar o item 5.5, do Edital CFP nº 03/2008, que passa a ter a seguinte redação:

5.5 O comprovante de inscrição estará disponível no site: www.quadrix.org.br, a partir de 26 de
novembro de 2008, sendo de responsabilidade exclusiva do candidato a obtenção desse documento.

Brasília-DF, 12 de novembro de 2008.

Humberto Cota Verona
Presidente do Conselho Federal de Psicologia – CFP

CONSELHO FEDERAL DE PSICOLOGIA – CFP

Realização: